
 
                  

  
 
 
 il Rettore 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

 
 
 
 
 

 
 

 

Oggetto: 

Conferimento delle deleghe rettorali a professori e ricercatori dell’Università di Foggia. 

 

IL RETTORE 
VISTA   la Legge 9 maggio 1989, n.168; 

VISTA   la Legge 30 dicembre 2010, n.240; 

VISTO  l’art. 11, comma 2, lett. o), dello Statuto dell’Università di 

Foggia; 

VISTO il D.M. n.692 del 1° agosto 2019, con il quale è stato 

nominato il Rettore dell’Università di Foggia per il sessennio 

2019-2025 a decorrere dal 1° novembre 2019; 

VISTO il D.R. n. 1485/2019 prot. n.48978 – II/2 del 27/11/2019 di 

conferimento delle deleghe rettorali fino al 1° novembre 

2022; 

VISTO il D.R. n.1394/2019 prot.n. 45859 – II/2 del 07/11/2019, con 

il quale al prof. Giuseppe Carrieri sono state conferite per 

l’intero mandato rettorale le deleghe alla firma e all’Area 

medica e alle Scuole di specializzazione; 

VISTO il D.R. n. 1395/2019 prot.n. 45861 – II/2 del 07/11/2019, con 

il quale al prof. Antonio Ambrosi è stata conferita per l’intero 

mandato rettorale la delega ai Rapporti con il Servizio 

Sanitario Nazionale; 

VISTO  il D.R. n.1553/2022 prot.n. 45134 – II/2 del 14/09/2022, con 

il quale è stata conferita la delega alle Pari opportunità alla 

prof.ssa Fiammetta Fanizza fino alla scadenza del mandato 

rettorale; 





   
   
 
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

RAVVISATA la necessità di continuare ad avvalersi della collaborazione 

di professori e ricercatori dell’Ateneo per l’esercizio 

temporaneo di funzioni, connesse all’assolvimento del 

proprio mandato, che comportino compiti, anche di 

rappresentanza istituzionale, finalizzati alla realizzazione di 

progetti specifici o allo svolgimento di attività definite; 

CONSIDERATA la necessità di rimodulare la distribuzione degli incarichi e 

responsabilità in un’ottica di continuo e ampio 

coinvolgimento dei docenti dell’Ateneo foggiano; 

TENUTO CONTO delle disponibilità raccolte, 

 

DECRETA 
 

• di conferire, a decorrere dalla data del presente provvedimento e fino alla 

scadenza del mandato rettorale, la delega nelle sottostanti funzioni e/o materie 

ai professori e ricercatori di seguito elencati: 

 

FUNZIONI E/O MATERIE DELEGATI 

RISERVATEZZA, TRASPARENZA E 
ANTICORRUZIONE Prof. Pasquale Annicchino 

RELAZIONI INTERNAZIONALI Prof.ssa Alessandra Beccarisi 

DIDATTICA Prof.ssa Barbara Cafarelli 

RICERCA Prof. Nazzareno Capitanio 

PERFORMANCE SOCIO-AMBIENTALI Prof. Giulio Cappelletti 

PLACEMENT Prof.ssa Mariangela Caroprese 



   
   
 
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

FORMAZIONE IN AMBITO 
PENITENZIARIO E PARTECIPAZIONE 
AL C.N.U.P.P. 

Prof. Guido Colaiacovo 

SPORT Prof.ssa Donatella Curtotti 

ORIENTAMENTO Prof.ssa Daniela Dato 

SOSTENIBILITA’ ECONOMICA DELLO 
SVILUPPO DEL PATRIMONIO 
IMMOBILIARE 

Prof.ssa Caterina De Lucia 

BILANCIO Prof. Pasquale Di Biase 

EDUCAZIONE ALLA LEGALITA’ Prof. Francesco Di Noia 

AFFARI GENERALI Prof. Mario Pio Fuiano 

DATI E FLUSSI INFORMATIVI Prof. Luca Grilli 

RAPPORTI CON LE AZIENDE Prof. Piero Mastroberardino 

TERZA MISSIONE E TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO Prof. Giovanni Messina 

GRANT OFFICE Prof. Massimo Monteleone 

COMUNICAZIONE E RAPPORTI CON 
IL TERRITORIO Prof.ssa Rossella Palmieri 

BISOGNI EDUCATIVI SPECIALI Prof.ssa Annamaria Petito 

SOSTENIBILITA’ Prof.ssa Vittoria Pilone  

ERASMUS Prof.ssa Chiara Porro  

INFORMATICA Prof. Maurizio Quinto 

STRATEGIA HR Prof. Edgardo Sica 

INNOVAZIONE SOCIALE Prof. Antonio Stasi 

 



   
   
 
 
 
 
 
 

Via Gramsci, 89/91 
71122 Foggia 
Telefono +39 0881 338446/447/448 
rettorato@unifg.it 
www.unifg.it 

• di confermare le deleghe conferite con i seguenti decreti rettorali menzionati 

nelle premesse: 

o D.R. n.1394/2019 prot.n. 45859 – II/2 del 07/11/2019; 

o D.R. n. 1395/2019 prot.n. 45861 – II/2 del 07/11/2019; 

o DR n.1553/2022 prot.n. 45134 – II/2 del 14/09/2022. 

I delegati potranno essere affiancati da specifici gruppi di lavoro 

(commissioni), composti da rappresentanti dei dipartimenti e/o delle aree 

scientifiche di Ateneo. 

Potranno essere costituite, altresì, ulteriori commissioni su tematiche di 

particolare rilevanza. 

 
 

Il Rettore  
Prof. Pierpaolo Limone 

      Firma digitale ai sensi dell’art. 21 
del d.lgs. n. 82/2005 

 


		2022-11-15T15:59:39+0100
	Pierpaolo Limone




